
  

                                                                                                                                             
Uchwała Nr 1309/2023 
Zarządu Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 16 lutego 2023 r. 
 
w sprawie ustalenia regulaminu dofinansowania zadań powiatu ze środków  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 5 i art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym  (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1526),  art. 35a ust. 1 pkt. 7 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100),  rozporządzenia Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie określenia rodzajów zadań 
powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 926,  z 2019 r. poz. 1275) oraz 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie 
turnusów rehabilitacyjnych (t. j. Dz. U. z 2007r. nr 230 poz. 1694 zm. z 2014 r. poz. 1937), 
a także rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie wykazu 
wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 704, 1691, z 
2022r., poz. 2319) - Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1 
Ustala się "Regulamin dofinansowania zadań powiatu ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w brzmieniu określonym w  załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
 
§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                     
w Kętrzynie. 
 
§ 3     
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Zarząd Powiatu w Kętrzynie: 

 1. Michał Kochanowski          Starosta Kętrzyński               

_____________ 

 2. Andrzej Lewandowski        Wicestarosta                     

_____________ 

 3. Mirosław Bobrowski          Członek          

_____________ 



  

 4. Alina Janiszewska           Członek                          _____________ 

 5. Olga Halina Wanago          Członek                              

_____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                                                                                   
Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr 1309/2023 
Zarządu Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 16 lutego 2023 r. 
 
 
REGULAMIN DOFINANSOWANIA ZADAŃ POWIATU ZE ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO 
FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH        
     
§ 1 
 
Zasady i procedury udzielania osobie fizycznej dofinansowania ze środków finansowych 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego dla osoby fizycznej. 
 
1. Osoba niepełnosprawna może uzyskać dofinansowanie do zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego, tj. sprzętu wspomagającego proces rehabilitacji w warunkach 
domowych, niezbędnego do prowadzenia zajęć rehabilitacyjnych, mających za zadanie 
osiągnięcie przy aktywnym uczestnictwie osoby niepełnosprawnej możliwie 
najwyższego poziomu funkcjonowania, jakości życia, integracji społecznej, przy 
uwzględnieniu potrzeb wynikających  z niepełnosprawności. 

2. Wysokość dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny wynosi do 80% 
ceny zakupu wnioskowanego sprzętu – nie więcej niż do kwoty 800 zł (słownie: 
osiemset złotych) niezależnie od rodzaju wnioskowanego sprzętu posiadającego 
podstawowy standard i cenę, chyba, że posiadana dysfunkcja uzasadnia zakup 
urządzenia o podwyższonym standardzie. 

3. Przy rozpatrywaniu wniosku bierze się pod uwagę: 
1) stopień i rodzaj niepełnosprawności, 
2) zaświadczenie lekarskie, potwierdzające konieczność prowadzenia rehabilitacji                           

w warunkach domowych przy użyciu określonego  sprzętu rehabilitacyjnego oraz 
faktyczne możliwości osiągnięcia celów rehabilitacji. 

 
§ 2 
 
Zasady i procedury udzielania osobie fizycznej dofinansowania ze środków finansowych 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do przedmiotów 
ortopedycznych i środków pomocniczych. 
 
1. Dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych objęte są tylko i wyłącznie przedmioty wymienione  w 
Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 2 marca 2021 r.  w sprawie wykazu wyrobów 
medycznych wydawanych na zlecenie (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 704, 1691, z 2022r. poz. 
2319). 

2. Dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych objęte są tylko i wyłącznie przedmioty zakupione w roku 
poprzednim i bieżącym.  



  

3. O dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, których dochód na jedną osobę w 
gospodarstwie domowym nie przekracza kryterium dochodowego określonego w 
rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku w 
sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
(tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 926, z 2019r., poz. 1275). Kryterium dochodowe wyliczane 
jest kwartalnie na podstawie przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej. 

4. Wysokość dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze do zakupu: 
1) aparatu słuchowego, wkładki usznej, systemu wspomagającego słyszenie  

niepełnosprawnym dzieciom i niepełnosprawnym osobom w wieku do 26 lat  
dofinansowanie wynosi do 150% sumy kwoty limitu NFZ oraz wymaganego udziału 
własnego osoby niepełnosprawnej w zakupie tego przedmiotu, jeżeli cena zakupu 
jest wyższa niż ustalony limit jednak nie więcej niż 100% udziału własnego, jeżeli 
kwota udziału własnego jest niższa niż ustalony limit. 

2) pozostałych przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 
niepełnosprawnym dzieciom i niepełnosprawnej młodzieży w wieku do 18 lat 
dofinansowanie oraz dorosłym osobom niepełnosprawnym po ukończeniu 18 roku 
życia dofinansowanie wynosi do 100% sumy kwoty limitu NFZ oraz wymaganego 
udziału własnego osoby niepełnosprawnej w zakupie tego przedmiotu, jeżeli cena 
zakupu jest wyższa niż ustalony limit jednak nie więcej niż 100% udziału własnego 
jeżeli kwota udziału własnego jest niższa niż ustalony limit. 

 
§ 3 

 
Zasady i procedury udzielania osobie fizycznej dofinansowania ze środków finansowych 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych likwidacji barier 
architektonicznych.  

 
1. O dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych likwidacji barier architektonicznych mogą ubiegać się osoby 
niepełnosprawne: 
a. w wieku do 16 roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności z 

dysfunkcją narządu ruchu lub wzroku, mające znaczne trudności w poruszaniu się,   
b. legitymujące się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności (lub 

równoważne)  z dysfunkcją narządu ruchu lub wzroku, mające znaczne trudności w 
poruszaniu się, tj. poruszające się na wózkach inwalidzkich, o kulach, przy pomocy 
balkonika, poruszające się przy pomocy protez lub niewidome,  

c. legitymujące się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności  
(lub równoważne) z dysfunkcją narządu ruchu mające znaczne trudności w poruszaniu 
się, tj. poruszające się na wózkach inwalidzkich, o kulach, przy pomocy balkonika, 
poruszające się przy pomocy protez, jeżeli likwidacja ta umożliwi lub w znacznym 
stopniu ułatwi osobie niepełnosprawnej wykonywanie podstawowych, codziennych 
czynności lub kontaktów z otoczeniem.  



  

2. Osoby niepełnosprawne o których mowa w pkt. 1 powinny być właścicielami 
nieruchomości lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości lub posiadać zgodę 
właściciela lokalu lub budynku mieszkalnego, w którym na stałe zamieszkują na 
dokonanie likwidacji barier architektonicznych. 

3. Osoby niepełnosprawne o których mowa w pkt. 1 nie mogą być właścicielem, 
współwłaścicielem lub najemcą innego lokalu mieszkalnego przystosowanego dla 
osoby niepełnosprawnej. 

4. Jeżeli będzie to możliwe przyznanie dofinansowania do likwidacji barier 
architektonicznych odbywać się będzie po weryfikacji kosztorysu 
wstępnego/ofertowego planowanych robót oraz przeprowadzeniu wizji lokalnej w 
nieruchomości/mieszkaniu wskazanym do dostosowania, w obecności wnioskodawcy 
lub osoby wskazanej przez wnioskodawcę  i  dokonaniu oceny stopnia samodzielności 
wnioskodawcy. 

5. W przypadku panowania stanu epidemii, ze względu na konieczność zapewnienia 
bezpieczeństwa, zapobiegania oraz zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, 
przyznanie dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych odbywać się  
będzie zdalnie na podstawie analizy dostarczonych dokumentów: kosztorysu 
wstępnego/ofertowego, szkicu, dokumentacji fotograficznej/zdjęć  i dokonaniu 
telefonicznie oceny stopnia samodzielności wnioskodawcy. 

6. Wnioski rozpatrywane będą w następującej kolejności:  
1) niepełnosprawne osoby w wieku do 16 lat  (niepełnosprawne dzieci), 
2) niepełnosprawne osoby posiadające orzeczenie zaliczające do znacznego stopnia 

niepełnosprawności, 
3) niepełnosprawne osoby posiadające orzeczenie zaliczające do umiarkowanego 

stopnia niepełnosprawności, 
7. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych nie przysługuje osobom 

niepełnosprawnym, które  w ciągu trzech lat przed złożeniem wniosku uzyskały 
odpowiednio na to zadanie dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

8. Wysokość dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych uzależniona jest od 
kwoty dochodu netto przypadającego na osobę w rodzinie i stanowi odpowiednio 
procent dofinansowania do kwot bazowych wymienionych w § 3 ust. 9 i 10, zgodnie z 
poniższą tabelą: 
 

Procent 
dofinansowania do  

Dochód netto osoby 
samotnej w zł 

Dochód netto na osobę 
w rodzinie w zł 

95   do – 776  do – 600 

90    776 – 1 150             601 – 950 

85 1 151 – 1 550   951 – 1 300 

80 1 551 – 1 950 1 301 – 1 650 

75 1 951 – 2 350 1 651 – 2 000 

70 2 351 – 2 750 2 001 – 2 350 

65 2 751 – 3 150 2 351 – 2 700 

60 3 151 – 3 550 2 701 – 3 050 

50 pow. – 3 551  pow. – 3 051 

 



  

9. Zakres prac i kwoty bazowe  dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcja 
narządu ruchu:                                   
1) Udokumentowane koszty przeprowadzki (z kondygnacji wyższej na parter) do 

lokalu bez barier lub wymagającego małego przystosowania do potrzeb osoby 
niepełnosprawnej ruchowo w przypadku gdy likwidacja barier w dotychczasowym 
lokalu jest niemożliwa ze względów technicznych lub koszty likwidacji barier byłyby 
większe niż koszt zamiany mieszkania – do wysokości 2 000 zł (słownie: dwa 
tysiące złotych). 

2) Budowa pochylni/podjazdu i dojścia do budynku mieszkalnego wraz z poręczami 
zapewniającymi osobie niepełnosprawnej samodzielny dostęp do lokalu wyłącznie 
dla wnioskodawcy poruszającego się na wózku inwalidzkim – do wysokości 22 000 
zł (słownie: dwadzieścia dwa tysiące złotych).  

3) Zakup i montaż: platformy schodowej, krzesełka schodowego i innego urządzenia 
do transportu pionowego dla wnioskodawcy mającego trudności w samodzielnym 
poruszaniu się – do wysokości 22 000 zł (słownie: dwadzieścia dwa tysiące 
złotych). 

4) Zakup i montaż windy przyściennej zewnętrznej lub wewnętrznej wyłącznie dla 
wnioskodawcy poruszającego się na wózku inwalidzkim – do wysokości 60 000 zł 
(słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych). 

5) Budowa nowego chodnika lub wyrównanie nawierzchni istniejącego chodnika od 
granicy ogrodzenia zewnętrznej posesji do wjazdu na pochylnię lub wejścia do 
budynku (dotyczy zabudowy jednorodzinnej) – do wysokości 6 000 zł (słownie: 
sześć tysięcy złotych). 

6) Roboty polegające na eliminacji progów i likwidacji zróżnicowania poziomów 
podłóg, jeżeli stwarza zagrożenie w ciągach komunikacyjnych, przedpokoju, 
łazience, kuchni  
i jednym pokoju – do wysokości 4 000 zł (słownie: cztery tysiące złotych). 

7) Budowa/wydzielenie pomieszczenia przeznaczonego na funkcję higieniczno-
sanitarną w przypadku jego braku lub gdy ze względów funkcjonalnych korzystne 
jest nowe usytuowanie dla potrzeb wnioskodawcy oraz przystosowanie do 
indywidualnych potrzeb – do wysokości 14 000 zł (słownie czternaście tysięcy 
złotych). 

8) Przystosowanie istniejącego pomieszczenia higieniczno-sanitarnego do potrzeb 
wnioskodawcy - do wysokości  12 000 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych) w 
tym: 
a) zakup i montaż uchwytów, poręczy i innych urządzeń pomocniczych  

w pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych i ciągach komunikacyjnych, 
zamocowanych w sposób trwały i stabilny, 

b) zakup i montaż taboretu, krzesełka prysznicowego lub uchylnego siedziska dla 
osoby niepełnosprawnej, 

c) dostosowanie otworów drzwiowych/wymiana drzwi na szersze o szerokości w 
świetle ościeżnicy przynajmniej 0,9 m, umożliwiających bezpośrednie 
poruszanie się, a w przypadku, gdy ze względów technicznych jest to 
niemożliwe dopuszcza się drzwi  o ościeżnicy węższej, jednak  nie mniejszej niż 
0,8 m, 

d) likwidacja progów i zróżnicowanie poziomów podłóg,  



  

e) zakup i montaż płytek antypoślizgowych (bez połysku, z odpowiednim 
ryflowaniem lub szorstką fakturą) o podstawowym standardzie na całą podłogę 
w łazience i WC, 

f) zakup i wyłożenie glazury/płytek ceramicznych o podstawowym standardzie  
w obrębie likwidowanej bariery – wyłącznie w strefie kącika kąpielowego lub 
montażu brodzika bez progowego/niskiego i w obrębie umywalki, 

g) wykonanie kącika natryskowego (budowa natrysku) o obszernym wnętrzu 
umożliwiającym wjechanie na wózku inwalidzkim  lub w razie potrzeby pomoc 
innej osoby podczas kąpieli, z odpływem w posadzce (kratką ściekową), zasłoną 
lub drzwiami prysznicowymi lub zakup i montaż brodzika bez 
progowego/niskiego z zasłoną/ parawanem lub drzwiami prysznicowymi, gdy 
ze względów technicznych nie jest możliwe wykonanie w łazience kącika 
prysznicowego,  

h) zakup i montaż wanny z hydromasażem (wyłącznie w wypadkach 
uzasadnionych i dodatkowo udokumentowanych zaświadczeniem lekarskim), 

i) zakup i montaż urządzeń sanitarno-higienicznych (umywalka – bez szafki, 
kompakt WC, bidet), tylko w przypadku ich braku, zmiany lokalizacji, 
dostosowania wysokości - obniżenia lub podwyższenia, 

j) przystosowanie baterii umywalkowej, prysznicowej, zlewozmywakowej do 
potrzeb osoby niepełnosprawnej, 

k) lustro uchylne (wyłącznie dla osoby poruszającej się na wózku inwalidzkim lub                                   
z niepełnosprawnością kończyn górnych) wyposażone w mechanizm łatwo 
dostępny i prosty   w obsłudze umożliwiający indywidualną regulacje kąta 
odbicia. 

9) Wymiana pieca na budowę mało obsługowej instalacji centralnego ogrzewania z 
własnym źródłem ciepła – dla osób niepełnosprawnych zamieszkujących samotnie 
lub z innymi osobami niepełnosprawnymi – do wysokości 14 000 zł (słownie: 
czternaście tysięcy złotych). 

10) Dostosowanie stolarki okiennej oraz drzwi balkonowych do samodzielnej obsługi 
przez osobę niepełnosprawną poruszającą się na wózku inwalidzkim zamieszkującą 
samotnie lub z inną osobą niepełnosprawną - do wysokości 4 000 zł (słownie: 
cztery tysiące złotych). 

11)  Zakup i montaż systemu automatycznego otwierania drzwi do garażu lub  bramy 
wjazdowej na posesję (otwieranej na pilota) osobie niepełnosprawnej ze znacznym 
niedowładem kończyn górnych, dolnych  posiadającej i prowadzącej samodzielnie 
samochód, która prowadzi działalność gospodarczą lub jest zatrudniona na 
podstawie umowy o pracę  – do wysokości 5 000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych). 

12) Przystosowanie i wyposażenie kuchni do samodzielnej obsługi przez osobę 
niepełnosprawną poruszającą się na wózku inwalidzkim - do wysokości 10 000 zł 
(słownie: dziesięć tysięcy złotych),  w tym: 
a) obniżenie i obudowanie zlewozmywaka,  
b) zakup i montaż płyty i piekarnika, 
c) zakup i montaż niskich blatów umożliwiających dojazd wózkiem inwalidzkim, 
d) zakup i montaż zawiasów umożliwiających otwieranie drzwi pod kontem 

większym niż 90 stopni, 
e) zakup i montaż półek na specjalnych prowadnicach, 



  

f) instalowanie/przeróbka gniazd wtykowych i wyłączników w strefie dostępnej 
dla osoby siedzącej. 

10. Zakres prac i kwoty bazowe  dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcja 
narządu wzroku: 
1)  Zakup i montaż poręczy, uchwytów lub instalacji alarmowej sygnalizacji 

dźwiękowej w ciągach komunikacyjnych – do wysokości 3 000 zł (słownie: trzy 
tysiące złotych). 

2)  Likwidacja progów i zróżnicowanych poziomów podłóg w pomieszczeniach: 
przedpokój, jeden pokój, łazienka, kuchnia – do wysokości 4 000 zł (słownie: 
cztery tysiące złotych). 

3) Ułożenie posadzki antypoślizgowej, tylko w łazience i WC i w przypadku jeżeli 
stwarza problemy w poruszaniu się – do wysokości 2 000 zł (słownie: dwa tysiące 
złotych). 

 4) Oznakowanie lokalu i ciągów komunikacyjnych różnym kolorem lub fakturą w celu 
poprawienia orientacji  w otoczeniu – do wysokości 4 000 zł (słownie: cztery 
tysiące złotych).  

 5) Wykonanie dodatkowego oświetlenia lub zmiana sposobu oświetlenia  
pomieszczeń – do wysokości 4 000 zł (słownie: cztery tysiące złotych). 

 6)  Trwałe oznakowanie narożników budynku, schodów  – do wysokości 3 000 zł 
(słownie: trzy   tysiące złotych).  

7)  Wymiana pieca na budowę mało obsługowej instalacji centralnego ogrzewania z 
własnym źródłem ciepła – dla osób niepełnosprawnych zamieszkujących samotnie 
lub z innymi osobami niepełnosprawnymi – do wysokości 14 000 zł (słownie: 
czternaście tysięcy złotych). 

11. Wnioskodawca ponosi odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania prac wykazanych w umowie przez wykonawcę robót, a w szczególności z 
tytułu ich wad i powstałej w związku z tym  szkody, opóźnienie oraz wykonanie prac 
niezgodnie  
z wymogami określonymi w przepisach ustawy prawo budowlane. 

12. Dofinansowaniem nie może być objęte dostosowanie do potrzeb osób 
niepełnosprawnych budynku, lokalu nowo wybudowanego lub będącego w trakcie 
prac wykończeniowych. 

 
§ 4 

 
Zasady i procedury udzielania osobie fizycznej dofinansowania ze środków finansowych 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych likwidacji barier                        
w komunikowaniu się. 

 
1. Bariery w komunikowaniu się oznaczają ograniczenia uniemożliwiające lub 

utrudniające osobie niepełnosprawnej swobodne porozumiewanie się i/lub 
przekazywanie informacji. 

2. Wysokość dofinansowania do likwidacji barier w komunikowaniu się uzależniona jest 
od kwoty dochodu netto przypadającego na osobę w rodzinie, nie więcej jednak niż do 
95 % ceny zakupu sprzętu  o podstawowym standardzie, i stanowi odpowiednio 



  

procent dofinansowania do kwot bazowych wymienionych w § 4 ust. 3 zgodnie z 
poniższą tabelą: 

 

Kwota 
dofinansowani
a do zł 

Dochód netto osoby 
samotnej w zł 

Dochód netto na osobę  
w rodzinie w zł 

95   do – 776  do – 600 

90    776 – 1 150                  601 – 950 

85 1 151 – 1 550   951 – 1 300 

80 1 551 – 1 950 1 301 – 1 650 

75 1 951 – 2 350 1 651 – 2 000 

70 2 351 – 2 750 2 001 – 2 350 

65 2 751 – 3 150 2 351 – 2 700 

60 3 151 – 3 550 2 701 – 3 050 

50 pow. – 3 551  pow. – 3 051 

 
3. Przedmiot i kwoty bazowe dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 
1) zestaw komputerowy (komputer, monitor, klawiatura, mysz) wraz z 

oprogramowaniem systemowym, pod warunkiem niekorzystania z innych 
programów celowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  - do wysokości 4 000 zł (słownie: cztery tysiące złotych), 

2) laptop/notebook wraz z oprogramowaniem systemowym, pod warunkiem 
niekorzystania z innych programów celowych PFRON - do wysokości 3 000 zł 
(słownie: trzy tysiące złotych), 

3) drukarka/urządzenie wielofunkcyjne  - do wysokości 700 zł (słownie: siedemset 
złotych), 

4) tablet, pod warunkiem niekorzystania z innych programów celowych PFRON - do 
wysokości 700 zł (słownie: siedemset złotych), 

5) aparat telefoniczny dostosowany do obsługi przez osoby niewidomej (w tym 
klawiaturę brajlowską) - do wysokości 1000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych), 

6) czytak, dyktafon (osoby z dysfunkcją narządu wzroku) - do wysokości 500 zł 
(słownie: pięćset złotych), 

7) urządzenie z funkcją mówiącą w języku polskim (osoby z dysfunkcją narządu 
wzroku) - do wysokości 500 zł (słownie: pięćset złotych), 

8) przenośny indywidualny wzmacniacz dźwięku do telefonu lub wyposażenie 
telefonu w sygnalizację wizualną (osoby z dysfunkcją narządu słuchu) - do 
wysokości 500 zł (słownie: pięćset złotych), 

9) faks (osoby z dysfunkcją narządu słuchu) - do wysokości 300 zł (słownie: trzysta 
złotych), 

10) radiomagnetofon, lupa (osoby z dysfunkcją narządu wzroku) - do wysokości 100 zł 
(słownie: sto złotych), 

11) specjalne oprogramowanie komputerowe dostosowane do niepełnosprawności 
wnioskodawcy – do wysokości 1 500 zł (jeden tysiąc pięćset złotych). 

 
 
 



  

§ 5 
 
Zasady i procedury udzielania osobie fizycznej dofinansowania ze środków finansowych 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  likwidacji  barier 
technicznych. 
 
1. Bariery techniczne – to bariery utrudniające lub uniemożliwiające osobie 

niepełnosprawnej funkcjonowanie społeczne. Likwidacja tej bariery powinna 
powodować sprawniejsze działanie tej osoby w społeczeństwie  i umożliwić jej 
funkcjonowanie w życiu codziennym.  

2. Wysokość dofinansowania do likwidacji barier technicznych z zakresu zakupu  
urządzeń (wraz z montażem) ułatwiających wykonywanie podstawowych czynności, 
których wykonanie jest utrudnione ze względu na niepełnosprawność (np. porażenie 
kończyn) ustalam w kwotach  obejmujących sprzęt o podstawowym standardzie , jak 
niżej, jednak nie więcej niż do 95 % ceny zakupu sprzętu: 
 

Rodzaj dofinansowanego sprzętu Rodzaj dysfunkcji Kwota 
dofinansowania do 
zł 

Kuchnia elektryczna, płyta indukcyjna,  Narząd wzroku 700 

Piekarnik Narząd wzroku 800 

Kuchenka mikrofalowa Narząd wzroku 200 

Nakładka/czujnik na rączkę do białej 
laski 

Narząd wzroku 
400 

Łóżko ortopedyczne Osoba leżąca 3 000 

Lodówka/chłodziarka Cukrzyca insulino zależna 800 

Schodołaz/inne urządzenie do 
transportu 

Osoba poruszająca się na 
wózku inwalidzkim 15 000 

Siedzisko wannowe, ławeczka, 
krzesełko prysznicowe/toaletowe 

Narząd ruchu 
400 

Podnośnik Narząd ruchu 7 000 

Pralka automatyczna, zmywarka Narząd wzroku lub ruchu 800 

Poręcz/pochwyt (szt.) Narząd ruchu 150 

Szyny, rampa najazdowa 
Osoba poruszająca się na 
wózku inwalidzkim 2 000 

Specjalistyczna sygnalizacja świetlna Narząd słuchu 300 

Nawigacja Narząd wzroku 500 

Koncentrator tlenu  1 500 

Rower trójkołowy Narząd ruchu 1 000 

 
3. W przypadku dofinansowania do likwidacji barier technicznych nie wymienionych  

w powyższej tabeli wysokość dofinansowania będzie ustalana indywidualnie według 
cen rynkowych materiałów i urządzeń o podstawowym standardzie,  nie więcej jednak 
niż do 95 % ceny zakupu sprzętu. 
 
 
 



  

§ 6 
 
Zasady i procedury udzielania osobie fizycznej dofinansowania ze środków 
finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym. 
 

1. O dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym mogą ubiegać się osoby 
niepełnosprawne posiadające ważne orzeczenie o niepełnosprawności. 

2. Wnioski o dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach 
rehabilitacyjnych będą rozpatrywane zgodnie z § 5 ust. 11 i 12 oraz § 6 ust. 3 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 roku  w 
sprawie turnusów rehabilitacyjnych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 230, poz. 1694 z 2014r. 
poz. 1937). 

3. W przypadku niewystarczającej ilości środków finansowych otrzymanych na realizację 
zadania Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie dokona oceny sytuacji 
społecznej wnioskodawcy na podstawie oceny punktowej złożonych wniosków 
zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego regulaminu. 

4. Na podstawie liczby punktów „Karty oceny wniosku o dofinansowanie ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uczestnictwa osoby 
niepełnosprawnej  w turnusie rehabilitacyjnym” , Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kętrzynie ustali listę rankingową według uzyskanej ilości punktów. Wnioski 
będą rozpatrywane od najwyższej do najniższej liczby uzyskanych punktów, aż do 
wyczerpania środków przeznaczonych na dofinansowanie uczestnictwa w turnusie 
rehabilitacyjnym. 

5. W przypadku uzyskania tej samej liczby punktów, kryterium ostatecznym przyznania 
dofinansowania będzie dochód netto na 1 osobę w rodzinie (od najniższego do 
najwyższego dochodu). 

6. Pierwsze rozpatrzenie wniosków będzie przeprowadzone po podjęciu przez Radę 
Powiatu w Kętrzynie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji w bieżącym roku zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób 
niepełnosprawnych  realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych,  
a kolejne na ostatni dzień każdego następnego miesiąca i spowoduje utworzenie 
zaktualizowanej listy rankingowej, aż do wyczerpania limitu środków. 

7. W przypadku rezygnacji wnioskodawcy z przyznanego dofinansowania, środki zostaną 
przyznane następnej osobie z listy rankingowej, która nie otrzymała dofinansowania  
z powodu wyczerpania limitu środków finansowych. 

8. Nie podlega dofinansowaniu koszt uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusie 
rehabilitacyjnym, który odbył się przed przyznaniem dofinansowania. 

 
§ 7 

 
Informacje dodatkowe. 
 
1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kętrzynie, może: 



  

1) zwiększyć wysokość dofinansowania do realizacji wnioskowanego zadania poza 
limity określone   w niniejszym regulaminie, 

2)  wyrazić zgodę na zakup urządzenia/sprzętu  oraz materiałów budowlanych i 
robót nie wymienionych w niniejszym regulaminie, 

3)  rozpatrzyć wniosek na likwidację barier architektonicznych częściej niż raz na 
trzy lata, 
4)  rozpatrzyć wniosek poza kolejnością. 

2. Dofinansowanie w trybie, o którym mowa w § 7 ust. 1 wymaga złożenia 
prośby/podania wraz z uzasadnieniem oraz dokumentami potwierdzającymi 
konieczność dofinansowania w w/w zakresie. 

3. Złożone wnioski będą rozpatrywane po otrzymaniu przez Powiat Kętrzyński środków 
finansowych, według określonych zasad do wyczerpania ostatecznej kwoty limitu 
środków wskazanych  w podziale środków algorytmowych Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyjętych przez Radę Powiatu w Kętrzynie na 
dany rok kalendarzowy. 

4. Dofinansowanie dotyczące realizacji zadań, poza dofinansowaniem do zakupu 
przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, nie może obejmować kosztów 
realizacji zadania poniesionych przed przyznaniem środków finansowych i zawarciem 
umowy o dofinansowanie.  

5. Wnioski niezrealizowane z powodu braku środków finansowych Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wraz z końcem roku tracą ważność i 
nie przechodzą do realizacji/rozpatrzenia w roku następnym.  

6. Koszty poniesione przed dniem uzyskania statusu osoby niepełnosprawnej 
potwierdzonego orzeczeniem o niepełnosprawności nie mogą być dofinansowane. 

7. Jeżeli Wnioskodawca zmarł, wniosek nie podlega dalszemu rozpoznaniu. 
8. Wnioskodawca sam dokonuje wyboru sprzedawcy, dostawcy, wykonawcy 

urządzenia/prac wykonanych  i ponosi za to pełną odpowiedzialność. 
9. W przypadku wątpliwości co do wysokości oświadczenia o dochodach Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie może wezwać Wnioskodawcę do przedłożenia 
dokumentów potwierdzających uzyskiwany dochód. Nieprzedłożenie w/w 
dokumentów w wyznaczonym terminie, spowoduje pozostawienie wniosku bez 
rozpoznania. 

10. W przypadku składania przez Wnioskodawcę faktury VAT bądź innego dokumentu 
potwierdzającego zakup z odroczonym terminem płatności, termin nie może być 
krótszy niż 30 dni. 

11. W przypadku braku możliwości samodzielnego uczestnictwa wnioskodawcy w 
postępowaniu, celu realizacji wnioskowanego zadania wnioskodawca może pisemnie 
wyznaczyć/upoważnić osobę do bezpośredniego kontaktu.  

 
 
 

Zarząd Powiatu w Kętrzynie: 

 1. Michał Kochanowski          Starosta Kętrzyński               

_____________ 

 2. Andrzej Lewandowski        Wicestarosta                     



  

_____________ 

 3. Mirosław Bobrowski          Członek          

_____________ 

 4. Alina Janiszewska           Członek                          _____________ 

 5. Olga Halina Wanago          Członek                              

_____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Załącznik Nr 1 do Regulaminu 
dofinansowania 
zadań powiatu ze środków Państwowego 
Funduszu 
Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych 
 

Karta oceny wniosku o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uczestnictwa  osoby niepełnosprawnej w 
turnusie rehabilitacyjnym  

  Nr wniosku: RN.423…... . …..... .20…...    

  Nazwisko i imię osoby niepełnosprawnej: .................................................................                                

  PESEL: …..................................................   

  Kryteria oceny wniosku 
Liczba 
pkt. 

Uzyskana 
punktacja 

I Orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne  

1 

Osoba niepełnosprawna do 16 roku życia albo w wieku do 24 lat 
ucząca się i niepracująca bez względu na stopień 
niepełnosprawności 16   

2 
Znaczny, inwalidzi I grupy, osoby całkowicie niezdolne do pracy i 
samodzielnej egzystencji 8   

3 Umiarkowany, inwalidzi II, osoby całkowicie niezdolne do pracy 4   

4 Lekki, inwalidzi III grupy, osoby częściowo niezdolne do pracy 2   

II Rodzaj/przyczyna niepełnosprawności   

1 Upośledzenie narządu ruchu; 05R, 10N 8   

2 Inne schorzenia o symbolu:  03L, 04O, , 06E, 07 S, 08T, 09M, 11I 4   

3 Deficyt rozwojowy: 01U, 02P, 12C 2   

III Sytuacja zawodowa 

1 
Osoba do 18 roku życia/w wieku 18-24 lat, ucząca się lub 
studiująca                  i niepracująca 20   

2 Osoba zatrudniona/prowadząca działalność gospodarczą 10   

3 
Osoba bezrobotna poszukująca pracy/przebywająca na zasiłku 
emerytalnym/przebywająca na świadczeniu rehabilitacyjnym 5   

4 Rencista/zatrudniony w ZPCH 2   

IV Korzystanie z  dofinansowania do uczestnictwa w  turnusie rehabilitacyjnym 

1 Osoba nie korzystała 10   

2 Osoba korzystała  2 lata temu i więcej 5   

V Przeciętny miesięczny dochód na osobę 

1  Do 1 000,00 zł 10   

2 1 001,00 zł - 1 600,00 zł 8   

3 1 601,00 zł - 2 200,00 zł 6   

4 2 201,00 zł - 2 800,00 zł 4   

5 2 801,00 zł - 3 200,00 zł 2   

VI Pozostałe informacje 

1 Niepełnosprawność sprzężona - 3 przyczyny 6   

2 Niepełnosprawność sprzężona - 2 przyczyny 4   

3 Osoba samotna 2   



  

  RAZEM PUNKTY  70   

 
 


